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Stärka kommunens beredskap för kriser och krig – svar på 
motion av Gunilla Helmerson (M) och Cecilia Sundberg (M) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 7 maj 2024, anses motionen besvarad. 

Sammanfattning 
Den 9 oktober 2023 väckte Gunilla Helmerson (M) och Cecilia Sundberg (M) en 
motion om att stärka kommunens beredskap för kriser och krig. 
Motionärerna föreslår att kommunen tar fram en åtgärdsplan i syfte att stärka 
kommunens beredskap för kriser och krig. 
Kommunen har i slutet av år 2023 tagit fram och beslutat om Riktlinje för civil 
beredskap i Huddinge kommun 2024–2027 (KS-2023/2129), Plan för allvarliga 
händelser (KS-2024/96) samt Utbildnings- och övningsplan 2024–2027 (KS- 
2024/96) vilka innehåller åtgärder i syfte att stärka kommunens beredskap för 
kriser och krig. Vidare pågår på KSF Trygghets- och säkerhetssektionen, arbete 
med att ta fram ett fyraårigt program för trygghet och säkerhet vilket kommer att 
lyftas för beslut till Kommunfullmäktige. 
Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att det finns framtagna och beslutade 
styrdokument som beskriver åtgärder som planeras under perioden 2024–2027.  
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att motionen ska anses vara 
besvarad. 

Beskrivning av ärendet 
Den 9 oktober 2023 väckte Gunilla Helmersson och Cecilia Sundberg (båda M) 
en motion om att stärka kommunens beredskap för kriser och krig (Bilaga 1). 
Motionen beskriver att förändringar i omvärlden, i form av ökat säkerhetshot mot 
Sverige samt det säkerhetspolitiska läget i Europa som kraftigt försämrats sedan 
Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina 2022, medför att förberedelser behöver 
vidtas inom Huddinge kommun. 
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Motionärerna föreslår att kommunen tar fram en åtgärdsplan i syfte att stärka 
kommunens beredskap för kriser och krig. 

Kommunens framtagna och beslutade riktlinjer och planer 

Riktlinje för civil beredskap i Huddinge kommun 2024–2027  
Riktlinjen beskriver kommunens arbete med civil beredskap, och följer 
kommunens modell för planering och uppföljning (planera, utföra, följa upp och 
förbättra) samt tydliggör åtgärder att genomföra inom Huddinge kommunkoncern 
under perioden 2024–2027. 

Plan för allvarliga händelser samt Utbildnings- och övningsplan  
Planerna konkretiserar kraven i Riktlinje för civil beredskap i Huddinge kommun 
2024–2027. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen delar synen på att ett förändrat omvärldsläge ökar såväl behov av, 
som krav på, och förberedelser av, en väl fungerande krisberedskap och civilt 
försvar som kan hantera kriser över hela hotskalan för att ytterst kunna bistå till 
det gemensamma totalförsvaret. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
Huddinge kommun. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
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Bilagor 
Bilaga 1. Motionen 
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